
 
 

令和４年度 第２回 

市川市入札監視委員会 
 
 
 
 
 

次     第 
 

 

１ 議 題 

 

（１）令和４年度上期契約案件の審議 

          ｱ) 発注工事一覧について 
          ｲ) 競争参加資格停止状況について 
          ｳ) 抽出案件の審議 

（２）その他 
 

 



建設工事　工種別発注件数

業務委託　業種別発注件数

計 46件 45件 (0件) 0件 1件

家屋調査 14件 14件 (0件) 0件 0件

土木設計 26件 25件 (0件) 0件 1件

建築設計 3件 3件 (0件) 0件 0件

測量 3件 3件 (0件) 0件 0件

区分 計 一般競争入札 （うち総合評価） 指名競争入札 随意契約

計 90件 88件 (10件) 0件 2件

解体 2件 2件 (0件) 0件 0件

さく井 1件 1件 (0件) 0件 0件

造園 5件 5件 (0件) 0件 0件

機械器具設置 2件 2件 (0件) 0件 0件

浚渫 1件 1件 (0件) 0件 0件

舗装 1件 1件 (0件) 0件 0件

管 9件 9件 (1件) 0件 0件

電気 10件 10件 (0件) 0件 0件

とび・土工 1件 1件 (1件) 0件 0件

建築一式 8件 7件 (0件) 0件 1件

土木一式 50件 49件 (8件) 0件 1件

区分 計 一般競争入札 （うち総合評価） 指名競争入札 随意契約

計 136件 133件 (10件) 0件 3件

業務委託 46件 45件 (0件) 0件 1件

建設工事 90件 88件 (10件) 0件 2件

○発注建設工事等一覧(審議対象案件集計表)

令和4年4月から令和4年9月まで

区分 計 一般競争入札 （うち総合評価） 指名競争入札 随意契約



○発注工事等一覧(審議対象案件集計表)

全体件数

随意契約

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数

建設工事 90 件 96.09% 88 件 96.09% (10 件) (94.24%) 0 件 － 2 件

業務委託 46 件 81.77% 45 件 81.77% (0 件) － 0 件 － 1 件

計 136 件 － 133 件 － (10 件) － 0 件 － 3 件

低入札価格調査件数

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率

建設工事 2 件 82.31% 2 件 82.31% (0 件) － 0 件 －

業務委託 1 件 81.08% 1 件 81.08% (0 件) － 0 件 －

計 3 件 － 3 件 － (0 件) － 0 件 －

建設工事　工種別平均落札率（競争入札分）

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率

土木一式 49 件 95.83% 49 件 95.83% (8 件) (95.52%) 0 件 －

建築一式 7 件 98.82% 7 件 98.82% (0 件) － 0 件 －

とび・土工 1 件 90.21% 1 件 90.21% (1 件) (90.21%) 0 件 －

電気 10 件 91.90% 10 件 91.90% (0 件) － 0 件 －

管 9 件 96.10% 9 件 96.10% (1 件) (96.99%) 0 件 －

舗装 1 件 96.04% 1 件 96.04% (0 件) － 0 件 －

浚渫 1 件 99.60% 1 件 99.60% (0 件) － 0 件 －

機械器具設 2 件 98.84% 2 件 98.84% (0 件) － 0 件 －

造園 5 件 95.51% 5 件 95.51% (0 件) － 0 件 －

さく井 1 件 98.25% 1 件 98.25% (0 件) － 0 件 －

解体 2 件 95.88% 2 件 95.88% (0 件) － 0 件 －

計 88 件 96.09% 88 件 96.09% (10 件) (94.24%) 0 件 －

区分
入札の合計 一般競争入札 (うち総合評価)

区分
入札の合計 一般競争入札 (うち総合評価) 指名競争入札

令和4年4月から令和4年9月まで

区分
計 一般競争入札 (うち総合評価) 指名競争入札

指名競争入札



建設工事に関連する業務委託　業種別平均落札率（競争入札分）

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率

測量 3 件 79.92% 3 件 79.92% (0 件) － 0 件 －

建築設計 3 件 87.38% 3 件 87.38% (0 件) － 0 件 －

土木設計 25 件 81.28% 25 件 81.28% (0 件) － 0 件 －

家屋調査 14 件 78.49% 14 件 78.49% (0 件) － 0 件 －

計 45 件 81.77% 45 件 81.77% (0 件) － 0 件 －

区分
入札の合計 一般競争入札 (うち総合評価) 指名競争入札



競争参加資格停止一覧表 令和4年4月1日～令和4年9月30日に停止を開始したもの

番号 適用条項 有資格業者名 措置期間
競争参加

資格停止理由

1
不正又は不誠実な行為

（第２条第１項
別表第２第９号）

綜合警備保障株式会社
令和4年4月19日から
令和4年6月18日まで

（２か月）

　左記業者の元社員は、 愛知県において、業務として回収し保管してい
た顧客の現金約2，900万円を着服したとして、令和4年2月9日に業務上
横領の容疑により愛知県警に逮捕された。

2
独占禁止法違反
（第２条第１項

別表第２第４号）

⑴小林クリエイト株式会社
⑵トッパン・フォームズ株式会
社
⑶光ビジネスフォーム株式会社
⑷東洋印刷株式会社
⑸株式会社ビー・プロ
⑹株式会社ディーエムエス
⑺株式会社イセトー
⑻カワセコンピュータサプライ
株式会社
⑼株式会社恵和ビジネス
⑽株式会社タナカ

令和４年４月１９日から
令和４年１０月１８日まで

（６か月）

　左記業者は、遅くとも平成28年5月6日以降、日本年金機構が発注する
データプリントサービスについて、受注価格の低落防止等を図るため、
受注すべき者を決定し、受注予定者以外の者は受注予定者が受注でき
るように協力するようにすることにより、公共の利益に反して、日本年金
機構が発注するデータプリントサービスの取引分野における競争を実質
的に制限していたとして、令和4年3月3日に独占禁止法第３条違反によ
り、排除措置命令及び課徴金納付命令を受けた。

3
独占禁止法違反
（第２条第１項

別表第２第４号）
ナカバヤシ株式会社

令和４年４月１９日から
令和４年７月１８日まで

（３か月）

　左記業者は、遅くとも平成28年5月6日以降、日本年金機構が発注する
データプリントサービスについて、受注価格の低落防止等を図るため、
受注すべき者を決定し、受注予定者以外の者は受注予定者が受注でき
るように協力するようにすることにより、公共の利益に反して、日本年金
機構が発注するデータプリントサービスの取引分野における競争を実質
的に制限していたとして、令和4年3月3日に独占禁止法第３条違反によ
り、排除措置命令及び課徴金納付命令を受けた。

4
競売入札妨害又は談合

（第２条第１項
別表第２第６号）

ＪＦＥエンジニアリング株式会社
令和４年４月１９日から

令和４年１０月１８日まで
（６か月）

　左記業者の使用人３名は、沖縄県竹富町発注の海底送水管更新工事
の入札を巡り、令和4年2月13日に公契約関係競売入札妨害の容疑に
より逮捕された。

5
独占禁止法違反
（第２条第１項

別表第２第４号）
東朋産業株式会社

令和４年４月１９日から
令和４年１０月１８日まで

（６か月）

　左記業者は、国、地方公共団体等が発注する群馬県に所在する施設
を対象にした機械警備業務の競争入札等について、独占禁止法第３条
の規定に違反する行為を行っていたとして、令和4年2月25日に公正取
引委員会から排除措置命令を受けた。



競争参加資格停止一覧表 令和4年4月1日～令和4年9月30日に停止を開始したもの

番号 適用条項 有資格業者名 措置期間
競争参加

資格停止理由

6
競売入札妨害又は談合

（第２条第１項
別表第２第６号）

ＪＦＥエンジニアリング株式会社
令和４年５月１９日から

令和４年１１月１８日まで
（６か月）

　左記業者の使用人３名は、平成２９年６月に沖縄県竹富町と契約した
海底送水管更新工事の入札を巡り、官製談合防止法違反の容疑により
令和４年３月６日に逮捕された。

7
独占禁止法違反
（第２条第１項

別表第２第４号）
株式会社メディセオ

令和４年５月１９日から
令和４年８月１８日まで

（３か月）

　左記業者は、独立行政法人地域医療機能推進機構が発注する医薬
品の入札について、独占禁止法第３条の規定に違反する行為を行って
いたとして、令和４年３月３０日に公正取引委員会から違反事業者の認
定を受けた。

8
競売入札妨害又は談合

（第２条第１項
別表第２第６号）

（1）パシフィックコンサルタンツ
株式会社

（2）株式会社ジイケイ設計

 令和４年６月１６日から
 令和４年１２月１５日まで

（６か月）

　左記２社の使用人は、富山県富山市が令和元年７月に発注した「呉羽
丘陵フットパス連絡橋周辺広場整備基本計画策定等業務委託」の入札
を巡り、令和４年２月１４日、公契約関係競売等妨害の容疑により逮捕さ
れた。

9
競売入札妨害又は談合

（第２条第１項
別表第２第６号）

株式会社錢高組
 令和４年８月２日から
 令和５年５月１日まで

（９か月）

　左記業者の元支店長は、近畿中部防衛局発注の岐阜（２）評価施設新
設建築その他工事の入札を巡り、令和４年５月３１日に公契約関係競売
等妨害の罪で在宅起訴された。

10
不正又は不誠実な行為

（第２条第１項
別表第２第９号）

藤英建設株式会社
令和４年８月２日から

令和４年１０月１日まで
（２か月）

　左記業者及び使用人は、令和２年４月２９日、旭市の工場でスレート屋
根補修工事において、作業員が死亡する工事関係者事故を発生させ、
令和２年１２月２８日、労働安全衛生法及び業務上過失致死罪により略
式起訴され、罰金刑の略式命令を受けた。



競争参加資格停止一覧表 令和4年4月1日～令和4年9月30日に停止を開始したもの

番号 適用条項 有資格業者名 措置期間
競争参加

資格停止理由

11
不正又は不誠実な行為

（第２条第１項
別表第２第９号）

中里建設株式会社
令和４年８月２日から

令和４年１０月１日まで
（２か月）

　左記業者及び社員は、栃木県佐野市発注の災害廃棄物仮置き場の
復旧工事において、作業員が死亡する工事関係者事故を発生させ、令
和３年７月８日、労働安全衛生法違反により足利簡易裁判所から罰金
刑の略式命令を受けた。

12
不正又は不誠実な行為

（第２条第１項
別表第２第９号）

株式会社西原環境
令和４年８月２日から
令和４年９月１日まで

（１か月）

　左記業者は、愛知県豊橋市発注のいずみが丘処理場の運転保守委
託業務において、令和３年８月１９日に労働者の死亡事故を発生させ、
労働安全衛生法違反により起訴され令和４年５月２３日付けで罰金刑の
略式命令を受けた。

13
競売入札妨害又は談合

（第２条第１項
別表第２第５号）

株式会社淺沼組
令和４年８月２４日から
令和６年２月２３日まで

（１８か月）

　左記業者の元千葉営業所長は、本市発注の市川市立塩浜学園校舎
等取壊し工事の入札を巡り、入札情報を入手し入札を妨害したとして、
令和４年７月２６日に公契約関係競売等妨害の容疑により逮捕された。



令和4年度　第2回　入札監視委員会　審議対象案件一覧　（期間　：令和4年4月1日～令和4年9月30日まで）
１.　建設工事 （　設計金額順　）　

番
号

入札日 契約日
議決日

(議決案件のみ)
件名 場所 工種 落札業者名

設計金額
（税抜）

予定価格
（税抜）

調査基準価格
（税抜）

失格判定
基準価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

落札金額
（税抜）

落札率 入札の種類 備考

1 令和4年8月8日 令和4年8月19日 令和4年9月12日 養護老人ホームいこい荘南東側斜面地整備工事 市川市大町５２１番地１外２箇所 土木 大市産業（株） 275,350,000 275,350,000 253,322,000 188,890,000 273,000,000 99.14 一般競争

2 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第５－２処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４０８工
区）

北方町４丁目１８２７～若宮３丁目４９番地先 土木 上條建設（株） 209,710,000 209,710,000 191,674,000 142,602,000 198,000,000 94.41 一般競争 監理技術者重複除外案件②

3 令和4年8月19日 令和4年9月1日
市川第４－４処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４１９工
区)

市川市柏井町１丁目１１８２番～１９９２番地
先

土木 武内建設（株） 186,390,000 186,390,000 169,987,000 126,372,000 179,000,000 96.03 一般（総合） 監理技術者重複除外案件③

4 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第２－１処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４２８工
区）

須和田１丁目１番～２丁目２３番地先 土木
松丸建設興業

（株）
179,780,000 179,780,000 163,959,000 121,890,000 172,400,000 95.89 一般競争 監理技術者重複除外案件②

5 令和4年7月28日 令和4年8月18日
市川第４－３処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４１７工
区)

市川市大野町２丁目９７１番～南大野２丁目２
４番地先

土木 大市産業（株） 160,780,000 160,780,000 146,470,000 108,848,000 154,000,000 95.78 一般競争 監理技術者重複除外案件①

6 令和4年7月28日 令和4年8月18日
市川第１－３処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４２５工
区)

市川市中国分５丁目２６番～３７番地先 土木
松丸建設興業

（株）
157,740,000 157,740,000 143,701,000 106,632,000 151,500,000 96.04 一般競争 監理技術者重複除外案件①

7 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第１－１処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４２４工
区）

東国分１丁目２６番～３０番地先 土木 勝美建設（株） 148,500,000 148,500,000 135,283,000 100,386,000 143,000,000 96.29 一般競争 監理技術者重複除外案件②

8 令和4年7月28日 令和4年8月18日
市川第５－２処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４０６工
区)

市川市本北方３丁目１４番～２３番地先 外１箇
所

土木 勝美建設（株） 145,550,000 145,550,000 132,450,000 98,391,000 140,000,000 96.18 一般競争 監理技術者重複除外案件①

9 令和4年9月1日 令和4年9月20日 香取地区管渠布設工事 市川市香取１丁目５番～８番地先 土木 工営建設（株） 145,450,000 145,450,000 132,650,000 98,469,000 141,100,000 97.00 一般競争

10 令和4年4月7日 令和4年4月27日 地域コミュニティゾーンこども施設敷地造成工事 市川市本行徳１２６６番１ 土木 福田建設（株） 144,120,000 144,120,000 129,708,000 98,289,000 139,400,000 96.72 一般競争

11 令和4年8月18日 令和4年9月1日 橋りょう修繕工事（千鳥橋） 市川市千鳥町１番地先 土木 丸建設（株） 142,080,000 142,080,000 128,582,000 95,477,000 141,000,000 99.23 一般競争 監理技術者重複除外案件②

12 令和4年6月23日 令和4年7月4日
地域コミュニティゾーン公園休憩施設を兼ねた管理棟新
築工事

市川市下妙典９４１番３の一部 建築 上條建設（株） 140,400,000 140,400,000 129,168,000 97,016,000 139,500,000 99.35 一般競争

13 令和4年8月19日 令和4年9月1日
市川第５－２処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４０９工
区)

市川市北方２丁目２４番～本北方１丁目４３番
地先

土木 （株）中川組 138,930,000 138,930,000 126,426,000 93,777,000 134,000,000 96.45 一般（総合） 監理技術者重複除外案件③

14 令和4年9月2日 令和4年9月20日 道路拡幅工事（Ｒ４　市道０２３３号　道路築造工） 市川市国府台１丁目７番～９番地先 土木 千東建設（株） 128,970,000 128,970,000 117,620,000 87,312,000 123,800,000 95.99 一般（総合）

15 令和4年7月28日 令和4年8月18日
市川第１－１処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４２３工
区)

市川市国分５丁目４番～６番地先　外１箇所 土木 千東建設（株） 128,910,000 128,910,000 117,308,000 87,014,000 123,700,000 95.95 一般競争 監理技術者重複除外案件①

16 令和4年8月19日 令和4年9月1日
市川第４－２処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４１３工
区)

市川市大野町４丁目３０２４番～３０５５番地
先

土木 武内建設（株） 126,940,000 126,940,000 115,388,000 85,557,000 121,800,000 95.95 一般（総合） 監理技術者重複除外案件③

17 令和4年7月28日 令和4年8月18日
市川第４－３処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４１５工
区)

市川市南大野３丁目２番～７番地先 土木 大市産業（株） 123,060,000 123,060,000 111,861,000 82,942,000 117,000,000 95.07 一般競争 監理技術者重複除外案件①

18 令和4年8月19日 令和4年9月1日
市川第５－２処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４１０工
区)

市川市本北方１丁目３１番～４１番地先 土木
京葉ガスエナジー
ソリューション

（株）
121,390,000 121,390,000 110,343,000 81,816,000 117,400,000 96.71 一般（総合） 監理技術者重複除外案件③

19 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第５－２処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４０７工
区）

若宮３丁目１４番～５３番地先 土木 上條建設（株） 109,540,000 109,540,000 99,571,000 73,829,000 104,000,000 94.94 一般競争 監理技術者重複除外案件②

20 令和4年7月28日 令和4年8月18日 総合地震対策工事(Ｒ０４０１)
市川市国府台５丁目１０番～市川南２丁目６番
地先

土木 千東建設（株） 105,100,000 105,100,000 95,746,000 70,942,000 100,800,000 95.90 一般競争 監理技術者重複除外案件①

21 令和4年8月19日 令和4年9月1日
市川第４－１処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４１２工
区)

市川市大野町４丁目２２７３番～２９９４番地
先

土木 大市産業（株） 97,140,000 97,140,000 88,105,000 65,278,000 93,000,000 95.73 一般（総合） 監理技術者重複除外案件③

22 令和4年6月9日 令和4年6月27日
市川市立国府台小学校屋内運動場床・外壁・屋根及び内
部改修工事

市川市国府台５丁目２５番４号（地名地番；市
川市国府台５丁目４３８番２）

建築 （株）秋元 96,220,000 96,220,000 88,522,000 66,295,000 95,500,000 99.25 一般競争 再度入札実施（1回目6月9日）

23 令和4年8月4日 令和4年8月22日 菅野駅周辺駐車施設等整備工事
市川市菅野２丁目２１番～平田２丁目２３番地
先

土木
京葉ガスエナジー
ソリューション

（株）
94,450,000 94,450,000 85,855,000 63,564,000 91,100,000 96.45 一般競争

24 令和4年7月7日 令和4年7月21日 香取マンホールポンプ設置工事 市川市香取1丁目5番地先 機械器具設置
（株）第一テクノ

千葉営業所
84,790,000 84,790,000 77,667,000 57,826,000 84,000,000 99.06 一般競争

25 令和4年4月28日 令和4年6月13日 地域コミュニティゾーン公園照明設備工事 市川市下妙典８６１番地外 電気 (株)菅谷電機 82,200,000 82,200,000 75,624,000 56,635,000 58,800,000 71.53 一般競争

26 令和4年7月28日 令和4年8月18日
市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４０４工
区)

市川市宮久保５丁目１１番～６丁目１８番地先 土木 大誠建設（株） 80,200,000 80,200,000 72,661,000 53,734,000 77,000,000 96.00 一般競争 監理技術者重複除外案件①

27 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４０２工
区）

宮久保３丁目３１番～３８番地先 土木 三徳建設（株） 79,430,000 79,430,000 71,963,000 53,218,000 76,500,000 96.31 一般競争 監理技術者重複除外案件②



番
号

入札日 契約日
議決日

(議決案件のみ)
件名 場所 工種 落札業者名

設計金額
（税抜）

予定価格
（税抜）

調査基準価格
（税抜）

失格判定
基準価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

落札金額
（税抜）

落札率 入札の種類 備考

28 令和4年4月21日 令和4年5月12日 曽谷・高塚排水区水路改良工事（Ｒ０３０１） 市川市曽谷４丁目３３番地先 土木 勝美建設（株） 77,980,000 77,980,000 68,934,000 52,090,000 77,300,000 99.12 一般競争

29 令和4年6月2日 令和4年6月21日 北部地区消防防災施設造成工事 市川市大野町４丁目２１７２番地１外３箇所 土木 上條建設（株） 77,270,000 77,270,000 70,238,000 51,925,000 75,000,000 97.06 一般競争

30 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４０３工
区）

市川市宮久保４丁目１６番～２２番地先 土木 大誠建設（株） 71,810,000 71,810,000 65,059,000 48,040,000 68,800,000 95.80 一般競争 監理技術者重複除外案件②

31 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第４－４処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４２０工
区）

柏井町１丁目１０６１番～２２１２番地先 土木 武内建設（株） 68,060,000 68,060,000 61,594,000 45,464,000 65,200,000 95.79 一般競争 監理技術者重複除外案件②

32 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第２－１処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４２７工
区）

須和田１丁目８番～９番地先 土木 （株）大城組 67,050,000 67,050,000 60,747,000 44,856,000 64,900,000 96.79 一般競争 監理技術者重複除外案件②

33 令和4年7月28日 令和4年8月19日 総合地震対策工事(Ｒ０４０２) 市川市湊５丁目２番～１０番地先　外３箇所 土木 千葉建設（株） 62,690,000 62,690,000 56,922,000 42,002,000 60,000,000 95.70 一般競争 監理技術者重複除外案件①

34 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第４－４処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４１８工
区）

南大野町１丁目２番～７番地先　外１箇所 土木 三徳建設（株） 62,630,000 62,630,000 56,680,000 41,836,000 59,950,000 95.72 一般競争 監理技術者重複除外案件②

35 令和4年7月28日 令和4年8月18日
市川第４－４処理分区汚水管渠布設工事(Ｒ０４２１工
区)

市川市南大野１丁目２４番～２９番地先 土木 大市産業（株） 61,520,000 61,520,000 55,675,000 41,095,000 60,000,000 97.52 一般競争 監理技術者重複除外案件①

36 令和4年7月7日 令和4年7月19日 欠真間ポンプ場３号ポンプ改修工事 市川市相之川１丁目１番１号　欠真間ポンプ場 機械器具設置
（株）第一テクノ

千葉営業所
59,830,000 59,830,000 55,043,000 43,556,000 59,000,000 98.61 一般競争

37 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第４－３処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４１６工
区）

大野町２丁目１４５番～南大野２丁目１０番地
先

土木 福田建設（株） 54,430,000 54,430,000 49,204,000 36,304,000 52,300,000 96.08 一般競争 監理技術者重複除外案件②

38 令和4年8月18日 令和4年9月1日
市川第４－２処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４１４工
区）

大野町４丁目２９４４番～２９５５番地先 土木
京葉ガスエナジー
ソリューション

（株）
54,170,000 54,170,000 48,969,000 36,131,000 51,700,000 95.44 一般競争 監理技術者重複除外案件②

39 令和4年5月19日 令和4年6月9日
自転車走行空間整備工事（Ｒ３　市道０１０６号　自転
車専用通行帯）

市川市南行徳2丁目11番～3丁目26番地先 舗装 千葉建設（株） 51,330,000 51,330,000 46,453,000 34,288,000 49,300,000 96.04 一般競争

40 令和4年8月19日 令和4年9月8日 蓋架柵渠改修工事(Ｒ０４０３) 市川市新井１丁目１４番～２丁目１２番地先 土木 工営建設（株） 49,630,000 49,630,000 45,064,000 33,252,000 47,900,000 96.51 一般（総合） 監理技術者重複除外案件③

41 令和4年5月19日 令和4年6月7日 地域コミュニティゾーン公園３工区遊具広場等整備工事 市川市下妙典８６１番地外 土木 福田建設（株） 45,440,000 45,440,000 41,214,000 30,353,000 43,600,000 95.95 一般競争

42 令和4年5月19日 令和4年6月9日 道路改良工事（Ｒ４　市道０２２２号　歩道整備工） 市川市鬼高２丁目２１番～３丁目１８番地先 土木 飯塚建設（株） 45,360,000 45,360,000 41,050,000 30,255,000 41,750,000 92.04 一般競争

43 令和4年8月31日 市川漁港係留杭延伸工事 市川市塩浜１丁目３番地先 土木
五洋建設（株）千

葉営業所
45,330,000 45,000,000 随意契約2

地方自治法施行令第167条の2第1項第
2号

44 令和4年8月4日 令和4年8月18日
市川第５－２処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４１１工
区）

市川市北方２丁目３３番～３７番地先 土木 （株）中川組 45,230,000 45,230,000 40,797,000 30,077,000 43,000,000 95.06 一般競争

45 令和4年6月30日 令和4年7月11日
地域コミュニティゾーン公園休憩施設を兼ねた管理棟外
構工事

市川市下妙典８６１番地外 造園
（株）荒井造園土

木
43,400,000 43,400,000 39,277,000 28,904,000 41,230,000 95.00 一般競争

46 令和4年9月2日 令和4年9月13日 南行徳公園防球ネット整備工事 市川市相之川４丁目１番 とび・土工 工営建設（株） 42,700,000 42,700,000 38,515,000 28,352,000 38,520,000 90.21 一般（総合）

47 令和4年5月19日 令和4年5月30日 航路浚渫工事 市川市塩浜１丁目３番地先 浚渫
みらい建設工業

（株）　千葉営業
支店

42,670,000 42,670,000 38,189,000 28,332,000 42,500,000 99.60 一般競争

48 令和4年5月19日 令和4年5月31日
地域コミュニティゾーン公園３工区遊歩道等植栽・公園
設備工事

市川市下妙典８６１番地外 造園 （株）ユアサ園芸 42,640,000 42,640,000 38,589,000 28,440,000 42,200,000 98.96 一般競争

49 令和4年6月2日 令和4年7月7日 市川市立大和田小学校受水槽等改修工事
市川市大和田１丁目１番３号（地名地番；市川
市大和田１丁目２７９番）

管 (株)スワダ管工 42,080,000 42,080,000 38,713,000 29,077,000 39,170,000 93.08 一般競争

50 令和4年5月19日 令和4年5月30日
地域コミュニティゾーン公園３工区プレーパーク等整備
工事

市川市下妙典８６１番地外 造園
（株）サンライズ

グリーン
41,640,000 41,640,000 37,725,000 27,773,000 41,500,000 99.66 一般競争

51 令和4年6月9日 令和4年6月23日 市川市立妙典小学校照明改修工事
市川市妙典２丁目１４番２号（地名地番；市川
市妙典２丁目４６２番１）

電気
（株）ティエム

テック
38,890,000 38,890,000 35,778,000 26,834,000 36,530,000 93.93 一般競争

52 令和4年9月2日 令和4年9月15日 市川市こども発達センター給水設備改修工事 市川市大洲４丁目１６番 管
総武設備工業

（株）
37,320,000 37,320,000 34,334,000 25,713,000 36,200,000 96.99 一般（総合） 再度入札実施（1回目9月2日）

53 令和4年4月28日 令和4年5月12日 地域コミュニティゾーン公園４工区駐車場整備工事 市川市下妙典８６１番地外 土木 丸建設（株） 35,740,000 35,740,000 32,308,000 23,767,000 32,320,000 90.43 一般競争

54 令和4年4月28日 令和4年5月26日 大野町１丁目法面整備工事 市川市大野町１丁目５０７番地先 土木 カブト建設（株） 35,570,000 35,570,000 32,155,000 23,654,000 35,100,000 98.67 一般競争

55 令和4年7月28日 令和4年8月18日 蓋架柵渠改修工事（Ｒ０４０２） 市川市福栄１丁目１２番地先 土木 福田建設（株） 34,320,000 34,320,000 31,025,000 22,822,000 33,000,000 96.15 一般競争 監理技術者重複除外案件①



番
号

入札日 契約日
議決日

(議決案件のみ)
件名 場所 工種 落札業者名

設計金額
（税抜）

予定価格
（税抜）

調査基準価格
（税抜）

失格判定
基準価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

落札金額
（税抜）

落札率 入札の種類 備考

56 令和4年8月4日 令和4年8月15日 地域コミュニティゾーン公園便所等新築工事 市川市下妙典８６１番地外 建築 （有）ウェル 34,220,000 34,220,000 31,482,000 23,372,000 33,800,000 98.77 一般競争

57 令和4年4月7日 令和4年4月25日 生涯学習センター空気調和設備改修工事 市川市鬼高１丁目１番４号 管
第一セントラル設

備（株）
33,870,000 33,870,000 30,821,000 23,336,000 32,400,000 95.65 一般競争

58 令和4年6月2日 令和4年6月20日 市川市立新井小学校１－２棟便所改修工事
市川市新井１丁目１８番１３号（地名地番；市
川市新井１丁目１４１番）

建築 伸榮建設（株） 33,000,000 33,000,000 30,360,000 22,572,000 32,850,000 99.54 一般競争

59 令和4年5月19日 令和4年6月1日 地域コミュニティゾーン公園２工区植栽・公園設備工事 市川市下妙典８６１番地外 造園
（株）サンライズ

グリーン
31,290,000 31,290,000 28,254,000 20,776,000 28,350,000 90.60 一般競争

60 令和4年7月7日 令和4年7月14日 市川市立塩焼小学校１－１棟及び１－２棟便所改修工事
市川市塩焼５丁目９番８号（地名地番；市川市
塩焼５丁目９番）

建築 赤堀工業（株） 29,660,000 29,660,000 27,287,000 20,257,000 28,900,000 97.43 一般競争

61 令和4年9月15日 令和4年9月29日
市川市東部公民館１階及び視聴覚室系統冷暖房機改修工
事

市川市本北方３丁目７１５番 管 （株）池田屋水道 28,590,000 28,590,000 26,302,000 20,013,000 27,900,000 97.58 一般競争

62 令和4年9月8日 令和4年9月29日
道路改良工事（Ｒ４　市道８１１０号外３路線　歩道整
備工）

市川市行徳駅前３丁目１４番～末広２丁目１７
番地先

土木 千葉建設（株） 28,580,000 28,580,000 25,807,000 18,948,000 26,900,000 94.12 一般競争

63 令和4年6月2日 令和4年6月20日 市川市立新井小学校１－２棟便所改修機械設備工事
市川市新井１丁目１８番１３号（地名地番；市
川市新井１丁目１４１番）

管
大川設備工業

（株）
28,510,000 28,510,000 26,229,000 19,614,000 26,694,000 93.63 一般競争

64 令和4年6月2日 令和4年6月20日 市川市立妙典中学校５－２棟及び５－４棟便所改修工事
市川市妙典５丁目２２番１号（地名地番；市川
市妙典５丁目１２２番）

建築 飯塚建設（株） 28,040,000 28,040,000 25,796,000 19,151,000 28,000,000 99.85 一般競争

65 令和4年6月23日 令和4年7月4日 総合地震対策工事（R０４０３） 市川市新井１丁目１８番１３号（新井小学校） 土木
（有）福田シール

興業
27,120,000 27,120,000 24,435,000 27,000,000 99.55 一般競争

66 令和4年7月21日 令和4年8月4日 蓋架柵渠改修工事（R０３０３) 市川市香取２丁目１０番地先 土木
（有）福田シール

興業
26,480,000 26,480,000 23,911,000 26,400,000 99.69 一般競争

67 令和4年5月19日 令和4年7月4日
地域コミュニティゾーン公園休憩施設を兼ねた管理棟新
築機械設備工事

市川市下妙典９４１番３の一部 管 アサヒ設備（株） 26,250,000 26,250,000 24,150,000 25,900,000 98.66 一般競争 再度入札実施（1回目5月19日）

68 令和4年6月16日 令和4年6月30日 市川市立真間小学校１-１棟及び１-２棟教室床改修工事
市川市真間４丁目１番１号（地名地番；市川市
真間４丁目７１７番）

建築 伸榮建設（株） 24,900,000 24,900,000 22,883,000 24,300,000 97.59 一般競争

69 令和4年6月9日 令和4年6月23日 市川市立信篤小学校照明改修工事
市川市原木２丁目１６番１号（地名地番；市川
市原木２丁目１０４２番２）

電気 （株）電洋社 24,870,000 24,870,000 22,880,000 23,000,000 92.48 一般競争 再度入札実施（1回目6月9日）

70 令和4年6月2日 令和4年6月20日
市川市立塩焼小学校１－１棟及び１－２棟便所改修機械
設備工事

市川市塩焼５丁目９番８号（地名地番；市川市
塩焼５丁目９番）

管
大川設備工業

（株）
24,780,000 24,780,000 22,797,000 23,300,000 94.02 一般競争

71 令和4年7月7日 市川市消防団第１分団車庫兼詰所新築工事 市川市国府台１丁目２番１１４の一部 建築 （株）ウェル 24,070,000 24,070,000 22,144,000 随意契約8
地方自治法施行令第167条の2第1項第
8号

72 令和4年6月2日 令和4年6月20日
市川市立妙典中学校５－２棟及び５－４棟便所改修機械
設備工事

市川市妙典５丁目２２番１号（地名地番；市川
市妙典５丁目１２２番）

管 （株）加川水道 23,060,000 23,060,000 21,215,000 22,100,000 95.83 一般競争

73 令和4年5月19日 令和4年7月4日
地域コミュニティゾーン公園休憩施設を兼ねた管理棟新
築電気設備工事

市川市下妙典９４１番３の一部 電気 友信電気（株） 22,930,000 22,930,000 21,049,000 21,800,000 95.07 一般競争 再度入札実施（1回目5月19日）

74 令和4年6月9日 令和4年6月23日 市川市立新井小学校照明改修工事
市川市新井１丁目１８番１３号（地名地番；市
川市新井１丁目１４１番）

電気 （有）東電設 19,990,000 19,990,000 18,390,000 19,280,000 96.44 一般競争 再度入札実施（1回目6月9日）

75 令和4年7月28日 令和4年8月9日 小塚山公園施設更新工事 市川市北国分１丁目２７番地　外１箇所 土木 立建建設（株） 18,010,000 18,010,000 16,190,000 16,201,800 89.96 一般競争

76 令和4年6月16日 令和4年6月23日 地域コミュニティゾーン公園井戸整備工事 市川市下妙典８６１番地外 さく井 （株）瀧澤興業 17,810,000 17,810,000 15,833,000 17,500,000 98.25 一般競争

77 令和4年4月7日 令和4年4月25日 市川市立鬼高小学校給食室冷暖房機設置工事
市川市鬼高２丁目１３番５号（地名地番；市川
市鬼高２丁目１３２３番）

管
大川設備工業

（株）
16,980,000 16,980,000 15,366,000 16,890,000 99.46 一般競争

78 令和4年8月25日 令和4年9月8日
公共下水道長寿命化対策（管渠）改築工事（Ｒ０４０
１）

市川市真間１丁目２番～７番地先 土木 新建設（株） 16,930,000 16,930,000 15,169,000 15,600,000 92.14 一般競争 再度入札実施（1回目8月25日）

79 令和4年6月30日 令和4年7月21日 道路改良工事（R4　市道0233号　歩道整備工） 市川市中国分１丁目２２番～２３番地先 土木 （有）中村興業 15,110,000 15,110,000 13,583,000 14,620,000 96.75 一般競争 再度入札実施（1回目6月30日）

80 令和4年6月9日 令和4年6月23日 市川市立南新浜小学校照明改修工事
市川市新浜１丁目２６番１号（地名地番；市川
市新浜１丁目１７番１）

電気 （株）興電社 14,180,000 14,180,000 13,045,000 13,500,000 95.20 一般競争 再度入札実施（1回目6月9日）

81 令和4年6月9日 令和4年6月23日 市川市立大和田小学校照明改修工事
市川市大和田１丁目１番３号（地名地番；市川
市大和田１丁目２７９番）

電気
市川電気工事

（株）
13,840,000 13,840,000 12,732,000 13,150,000 95.01 一般競争 再度入札実施（1回目6月9日）

82 令和4年4月28日 令和4年5月12日 北方児童公園解体工事 市川市北方１丁目１２番地 解体 （株）稲葉商店 12,780,000 12,780,000 11,502,000 12,400,000 97.02 一般競争

83 令和4年7月21日 令和4年8月9日 道路側溝新設工事（その１３） 市川市稲越３丁目２１番地先　外１箇所 土木
（株）曽谷造園土

木
12,470,000 12,470,000 11,210,000 11,223,000 90.00 一般競争



番
号

入札日 契約日
議決日

(議決案件のみ)
件名 場所 工種 落札業者名

設計金額
（税抜）

予定価格
（税抜）

調査基準価格
（税抜）

失格判定
基準価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

落札金額
（税抜）

落札率 入札の種類 備考

84 令和4年9月1日 令和4年9月14日 下水道管渠補修工事 市川市宝１丁目～富浜１丁目地先 土木
（有）福田シール

興業
11,880,000 11,880,000 10,668,000 11,750,000 98.90 一般競争

85 令和4年6月9日 令和4年6月27日
市川市立国府台小学校屋内運動場床・外壁・屋根及び内
部改修電気設備工事

市川市国府台５丁目２５番４号（地名地番；市
川市国府台５丁目４３８番２）

電気 （有）スガマ電設 11,770,000 11,770,000 10,746,000 11,000,000 93.45 一般競争 再度入札実施（1回目6月9日）

86 令和4年7月21日 令和4年7月28日 市川市立市川小学校１-１棟屋外階段改修工事
市川市市川２丁目３２番５号（地名地番；市川
市市川２丁目４５２番４）

解体 （株）稲葉商店 11,610,000 11,610,000 10,657,000 11,000,000 94.74 一般競争

87 令和4年8月25日 令和4年9月5日 本庁管内遊具・管理柵改修工事 市川市南八幡５丁目１１番１７　外７箇所 造園 エイワ建商（株） 10,820,000 10,820,000 9,716,000 10,100,000 93.34 一般競争

88 令和4年4月7日 令和4年4月25日 生涯学習センター空気調和設備改修電気設備工事 市川市鬼高１丁目１番４号 電気 (株)電機産業 10,730,000 10,730,000 9,624,000 9,794,000 91.27 一般競争

89 令和4年9月15日 令和4年9月29日
市川市東部公民館１階及び視聴覚室系統冷暖房機改修電
気設備工事

市川市本北方３丁目７１５番 電気 （株）興電社 10,040,000 10,040,000 9,186,000 9,500,000 94.62 一般競争

90 令和4年7月29日 令和4年8月16日 Ｌ型側溝補修工事 市川市真間２丁目２５番地先　外２箇所 土木 新建設（株） 9,250,000 9,250,000 8,306,000 6,068,000 8,400,000 90.81 一般（総合）



令和4年度　第2回　入札監視委員会　審議対象案件一覧　（期間　：令和4年4月1日～令和4年9月30日まで）
２.　業務委託

番
号

入札日 契約日
議決日

(議決案件のみ)
件名 場所 工種 落札業者名

設計金額
（税抜）

予定価格
（税抜）

調査基準価格
（税抜）

失格判定
基準価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

落札金額
（税抜）

落札率 入札の種類 備考

1 令和4年9月30日
市川市市川第１－１処理分区建設工事委託（Ｒ０４０
２）

市川市東国分２丁目１番～曽谷７丁目１０番地
先

土木設計
公益財団法人　千
葉県下水道公社

164,872,728 164,872,728 随意契約2
地方自治法施行令第167条の2第1項第
2号

2 令和4年4月19日 令和4年5月16日 市川市行徳公会堂天井等改修設計業務委託 市川市末広１丁目１番９号、他 建築設計
（株）フケタ設計

東京支店
75,080,000 75,080,000 58,262,000 51,655,000 71,000,000 94.56 一般（事後）

3 令和4年7月5日 令和4年8月17日 橋りょう定期点検業務委託（南東海橋外31橋） 市川市南行徳4丁目3番地先 外31箇所 土木設計
NEテクノ(株)千葉

営業所
28,790,000 28,790,000 23,032,000 18,483,000 23,344,000 81.08 一般（事後）

4 令和4年8月30日 令和4年9月15日
大野緑地・大野第２緑地・大野町緑地・大野町第２緑地
斜面崩壊対策調査検討業務委託

市川市大野町２丁目１８５７番１　外３箇所 土木設計
（株）ウエスコ

関東支社
27,270,000 27,270,000 21,625,000 21,626,000 79.30 一般（事後）

5 令和4年5月31日 令和4年6月16日 市川第５－２処理分区実施設計業務委託（Ｒ０４０４）
市川市本北方３丁目６番～北方３丁目１０番地
先　外１箇所

土木設計
（株）エフウォー
ターマネジメント

千葉事務所
25,990,000 25,990,000 20,662,000 20,662,000 79.49 一般（事後）

6 令和4年7月26日 令和4年8月18日 ポンプ場耐震診断業務委託（R０４０１） 市川市相之川1丁目7番16号 土木設計
㈱エフウォーター
マネジメント 千

葉事務所
23,600,000 23,600,000 18,762,000 20,300,000 86.01 一般（事後）

7 令和4年6月7日 令和4年6月23日 市川第８－２処理分区実施設計業務委託(Ｒ０４１３) 市川市原木３丁目５番～１１番地先 土木設計
（株）セット設計
事務所　東関東支

店
23,390,000 23,390,000 18,595,000 18,595,000 79.49 一般（事後）

8 令和4年7月20日 令和4年8月1日 市川第４－２処理分区実施設計業務委託(Ｒ０４０９)
市川市大野町３丁目１７６７番～３１８８番地
先　外１箇所

土木設計
(株）三水コンサ
ルタント　千葉事

務所
23,370,000 23,370,000 18,579,000 18,579,000 79.49 一般（事後）

9 令和4年5月24日 令和4年6月9日 市川第５－２処理分区実施設計業務委託（Ｒ０４０２）
市川市北方２丁目１２番～２０番地先　外１箇
所

土木設計
（株）コーセツコ
ンサルタント　千

葉営業所
23,270,000 23,270,000 18,499,000 18,499,000 79.49 一般（事後）

10 令和4年4月26日 令和4年5月19日 大柏川境界復元等業務委託
市川市大野町３丁目２０６６番～柏井町４丁目
３００番地先

測量 日東測量㈱ 23,060,000 23,060,000 18,378,000 18,378,000 79.69 一般（事後）

11 令和4年5月31日 令和4年6月16日 市川第５－２処理分区実施設計業務委託（Ｒ０４０５） 市川市若宮３丁目２番～９番地先　外１箇所 土木設計
㈱中央設計技術研
究所　千葉事務所

22,980,000 22,980,000 18,269,000 18,269,000 79.49 一般（事後）

12 令和4年5月24日 令和4年6月9日 市川第１－１処理分区実施設計業務委託（Ｒ０４１０）
市川市曽谷７丁目１１番～２２番地先　外１箇
所

土木設計
（株）日新技術コ
ンサルタント　関

東事務所
21,430,000 21,430,000 17,036,000 17,036,000 79.49 一般（事後）

13 令和4年5月31日 令和4年6月16日 市川第４－４処理分区実施設計業務委託（Ｒ０４０７）
市川市柏井町１丁目１５７０番～２０１７番地
先　外２箇所

土木設計
㈱オリンピアコン
サルタント　千葉

営業所
20,440,000 20,440,000 16,249,000 16,249,000 79.49 一般（事後）

14 令和4年6月7日 令和4年6月23日 市川第５－２処理分区実施設計業務委託(Ｒ０４１４)
市川市北方１丁目１６番～２１番地先　外１箇
所

土木設計
（株）トーニチコ
ンサルタント　千

葉事務所
20,400,000 20,400,000 16,218,000 16,218,000 79.50 一般（事後）

15 令和4年5月31日 令和4年6月16日 市川第４－４処理分区実施設計業務委託（Ｒ０４０６）
市川市北方町４丁目１９５４番～２０８８番地
先　外１箇所

土木設計
（株）エフウォー
ターマネジメント

千葉事務所
19,320,000 19,320,000 15,359,000 15,359,000 79.49 一般（事後）

16 令和4年6月7日 令和4年6月23日 市川第４－１処理分区実施設計業務委託(Ｒ０４０８)
市川市大野町４丁目２８４２番～２９０６番地
先

土木設計
シーエスコンサル
タント（株）　千

葉営業所
18,250,000 18,250,000 14,508,000 14,508,000 79.49 一般（事後）

17 令和4年5月31日 令和4年6月16日 市川市西浦処理区実施設計業務委託(Ｒ０４１１) 市川市鬼越２丁目１１番～高石神３９番地先 土木設計
内外エンジニアリ
ング㈱　千葉営業

所
17,780,000 17,780,000 14,135,000 14,135,000 79.49 一般（事後）

18 令和4年8月23日 令和4年9月8日
曽谷第２緑地・曽谷３丁目緑地・曽谷第３緑地斜面崩壊
対策調査検討業務委託

市川市曽谷４丁目９６１番外２か所 土木設計
明治コンサルタン
ト（株）　千葉営

業所
17,610,000 17,610,000 13,894,000 14,098,000 80.05 一般（事後）

19 令和4年5月24日 令和4年6月9日 市川第５－２処理分区実施設計業務委託（Ｒ０４０３） 市川市本北方２丁目３６番～３丁目２１番地先 土木設計
（株）ニュー

ジェック　千葉事
務所

16,490,000 16,490,000 13,109,000 13,109,000 79.49 一般（事後）

20 令和4年6月21日 令和4年7月7日 塩浜市民体育館外壁等改修工事設計業務委託 市川市塩浜４丁目９番１ 建築設計
（株）阿波設計事
務所　千葉支店

15,290,000 15,290,000 12,170,000 12,600,000 82.40 一般（事後）

21 令和4年5月10日 令和4年5月30日
行徳系ポンプ場遠方監視制御システムクラウド化設計業
務委託

市川市原木２４８９番１　外１０箇所 土木設計
（株）建設技術研
究所　千葉事務所

15,120,000 15,120,000 12,020,000 13,112,000 86.71 一般（事後）

22 令和4年5月24日 令和4年6月9日 市川第４－４処理分区実施設計業務委託（Ｒ０４１２） 市川市下貝塚３丁目１１番～１９番地先 土木設計
京葉シビルエンジ
ニアリング（株）

15,110,000 15,110,000 12,012,000 12,012,000 79.49 一般（事後）

23 令和4年5月17日 令和4年6月6日 市川市斎場再整備用地測量他業務委託 市川市大野町４丁目２６１０番１　外 測量 ㈱建成社 14,960,000 14,960,000 11,833,000 11,833,000 79.09 一般（事後）

24 令和4年6月7日 令和4年6月23日 市川第５－１処理分区実施設計業務委託(Ｒ０４０１) 市川市宮久保６丁目２番～１２番地先 土木設計
サンコーコンサル
タント（株）　東

関東支店
13,360,000 13,360,000 10,621,000 10,621,000 79.49 一般（事後）

25 令和4年4月19日 令和4年5月12日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前－６）
市川市大野町４丁目２４００番地２　外７１箇
所

家屋調査 （株）ちばとち 13,280,000 13,280,000 10,424,000 10,424,000 78.49 一般（事後）

26 令和4年4月26日 令和4年5月19日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前ー１２） 市川市須和田１丁目２３番１２号　外７１箇所 家屋調査 ㈱博信技建 13,140,000 13,140,000 10,314,000 10,314,000 78.49 一般（事後）

27 令和4年4月26日 令和4年5月19日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前ー１４） 市川市北方２丁目２６番１６号　外７９箇所 家屋調査 ㈱レック 13,100,000 13,100,000 10,283,000 10,283,000 78.49 一般（事後）



28 令和4年4月19日 令和4年5月12日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前－４）
市川市北方町４丁目１８２７番地３　外７８箇
所

家屋調査
京葉測量（株）

市川支店
12,910,000 12,910,000 10,134,000 10,134,000 78.49 一般（事後）

29 令和4年8月30日 令和4年9月15日 美濃輪公園斜面崩壊対策調査検討業務委託 市川市本北方３丁目７５１番地 土木設計
（株）日本イン
シーク　千葉支店

12,760,000 12,760,000 9,991,000 11,540,000 90.43 一般（事後）

30 令和4年4月26日 令和4年5月19日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前ー１１） 市川市国分５丁目６番１７号　外７２箇所 家屋調査 ㈱建成社 12,570,000 12,570,000 9,867,000 9,867,000 78.49 一般（事後）

31 令和4年6月16日 令和4年6月28日 中山東公園・真間山緑地斜面整備実施設計業務委託 市川市中山４丁目４０６番１　外１箇所 土木設計
(株)日本インシー

ク千葉支店
12,300,000 12,300,000 9,778,000 9,778,000 79.49 一般（事後）

32 令和4年6月7日 令和4年6月23日 令和４年度市川市汚水適正処理構想見直し業務委託
市川市南八幡２丁目２０番２号（市川市　水と
緑の部　河川・下水道建設課）

土木設計
（株）日水コン
千葉事務所

12,020,000 12,020,000 9,555,000 9,555,000 79.49 一般（事後）

33 令和4年4月19日 令和4年5月12日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前－２） 市川市宮久保４丁目２１番２１号　外７４箇所 家屋調査
（株）カテナ補償

サービス
11,900,000 11,900,000 9,341,000 9,341,000 78.49 一般（事後）

34 令和4年5月17日 令和4年6月1日 急傾斜地崩壊防止施設点検検討業務委託 市川市宮久保６丁目６番地先　外１１箇所 土木設計
和合建設コンサル

タント㈱
11,480,000 11,480,000 9,149,000 9,900,000 86.23 一般（事後）

35 令和4年5月24日 令和4年6月2日 市川漁港整備に伴うモニタリング調査業務委託 市川市塩浜１丁目３番地先 測量
国際航業（株）千

葉支店
11,410,000 11,410,000 8,979,000 9,240,000 80.98 一般（事後）

36 令和4年8月23日 令和4年9月8日 家屋等事後調査業務委託（下水Ｒ４後－３） 市川市本北方１丁目１５番１５号　外２３箇所 家屋調査
（株）建成社　千

葉支店
11,290,000 11,290,000 8,862,000 8,862,000 78.49 一般（事後）

37 令和4年4月26日 令和4年5月19日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前ー１０） 市川市中国分５丁目２８番１２号　外６９箇所 家屋調査 (有)鈴木リサーチ 11,200,000 11,200,000 8,792,000 8,792,000 78.50 一般（事後）

38 令和4年4月19日 令和4年5月12日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前－３） 市川市本北方２丁目１６番１５号　外７０箇所 家屋調査
（株）フタバ調査

設計
10,900,000 10,900,000 8,556,000 8,556,000 78.49 一般（事後）

39 令和4年4月19日 令和4年5月12日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前－５）
市川市大野町３丁目１７４３番地２　外６７箇
所

家屋調査
千葉セントラル測

量（株）
10,900,000 10,900,000 8,556,000 8,556,000 78.49 一般（事後）

40 令和4年4月19日 令和4年5月12日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前－７） 市川市南大野２丁目３０番１７号　外６９箇所 家屋調査 （株）建成社 10,750,000 10,750,000 8,438,000 8,438,000 78.49 一般（事後）

41 令和4年8月23日 令和4年9月12日 橋りょう長寿命化修繕計画策定業務委託 市川市南行徳４丁目３番地先 外１２２箇所 土木設計
（株）高島テクノ
ロジーセンター
東関東支店

10,740,000 10,740,000 8,549,000 9,800,000 91.24 一般（事後）

42 令和4年4月26日 令和4年5月19日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前ー９） 市川市南大野１丁目２９番２４号　外７４箇所 家屋調査
㈱富士技術サービ

ス
10,690,000 10,690,000 8,391,000 8,391,000 78.49 一般（事後）

43 令和4年7月5日 令和4年7月21日
市川市急病診療・ふれあいセンター及び西消防署大洲出
張所外壁、屋上等改修設計業務委託

市川市大洲1丁目3926番6 建築設計
(株）阿波設計事
務所　千葉支店

9,860,000 9,860,000 7,631,000 8,400,000 85.19 一般（事後）

44 令和4年8月23日 令和4年9月8日 家屋等事後調査業務委託（下水Ｒ４後－４） 市川市国分１丁目３番２３号　外２０箇所 家屋調査
（株）富士技術

サービス
9,780,000 9,780,000 7,677,000 7,677,000 78.49 一般（事後）

45 令和4年4月5日 令和4年4月25日 塩浜第２公園改修計画策定業務委託 市川市塩浜３丁目２７番 土木設計
三井共同建設コン
サルタント（株）

千葉事務所
9,340,000 9,340,000 7,378,000 7,380,000 79.01 一般（事後）

46 令和4年4月19日 令和4年5月12日 家屋等事前調査業務委託（下水Ｒ４前－１） 市川市宮久保３丁目１番６号　外４８箇所 家屋調査
総武調査工業

（株）
9,130,000 9,130,000 7,167,000 7,167,000 78.49 一般（事後）


	バインダー1.pdf
	01 令和4年度第2回次第.pdf
	02 完成　令和4年度第2回集計表.pdf

	03 完成　令和4年度第2回集計表率追加（単純平均）.pdf
	バインダー1
	04 R4-2　完成 資格停止データ.pdf
	05 審議対象案件一覧（R4.4.1~R4.9.30） .pdf
	審議対象一覧（工事）.pdf
	審議対象一覧（コンサル）.pdf



